AKTI I THEMELIMIT

SHOQERIA E BASHKEPUNIMIT BUJQESOR
"PETRALBA 2024 SUC"

Ne mbéshtetje te legjislacionit civil shqiptar dhe Ligjit nr.38/2012: ” Pér
Shoggérité e Bashképunimit Buggésoré”, vendosém hartimin e kétij Akti Themelimi,
me kushtet q& p&rcaktohen si mé poshté:

Lloji dhe emri
Neni 1

Eshté themeluar SHOQERIA E BASHKEPUNIMIT BUJQESOR " PETRALBA
2024 SUC "(mé poshté referuar “PETRALBA 2024 SUC ”) .

Neni 2

SHOQERIA E BASHKEPUNIMIT BUIQESOR " PETRALBA 2024 SUC "eka
seling€ administrative, adresén:Rruga “Kurdari”, Nd. Nr.4, tipi i ndértesés Kisha
Katolike, Njésia Administrative Sug, Bashkia Klos. Kodi Postar 8007

Identiteti i Themeluesit

Neni 3

Anétarét themelues t& Shoqérisé jang: Kuota Perqindja  Kapital leke
1. Gentjan Gjinaj QM/ | 30 % 30000
2. Emanuela Coku V(e 1 30% 30000
3. Alkino Celami ___ A s 1 30% 30000
4. Valentina Alla  \ /ioske= 1 3% 3000
5. Shefget Alla e 1 3% 3000
6. Manushage Celami [%@Q 1 2% 2000
7. Lek Gjinaj L %HDM) | 2% 2000



Data 9.02.2024

Qellimet dhe fusha e veprimtarisé
Neni 4

SHOQERIA E BASHKEPUNIMIT BUJQESOR " PETRALBA 2024 SUC " ka
pér qéllim t& veprimtarisé sé saj:

+ Hartimin dhe zbatimin e projekteve zhvilluese ne fushat bujgésore , turistike
dhe sociale qé mbéshtesin strategjine e Qeverisé pér Uljen e Varférsisé ,
pér zhvillimin ekonomik t& zonave rurale bashképunimit dhe projekteve t&
ndryshme .

o Qendra éshté person juridik shqiptar dhe e zhvillon veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me kété Statut

« Prodhimin, perpunimin, grumbullimin, ruajtjen, transportimin, marketingun
dhe tregtimin e produkteve bujqesore ne giendjen e tyre natyrale dhe te
perpunuar.

o Eksportimin e produkteve bujgesore jashte vendit.

« Lidhja e marréveshjeve me shoqéri analoge né vend dhe jashté vendit.

. Organizimi i veprimtarive edukuese dhe trajnimeve t& specializuara t& cilat
jané né pérputhje me qéllimin dhe objektivat e shoqgérisé.

Kohézgjatja
Neni 5

Kohézgjatja e SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR "
PETRALBA 2024 SUC " &shté e pa caktuar, duke filluar nga data e
themelimit t& saj 9.02.2024

Gy Cod H= 7 fe =



Data 9.02.2024

. Kohézgjatja mund t& kufizohet ose zgjatet me njé vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme

Emwi i personit qé autorizohet te ndjeké procedurat
Neni 6

Pér ndjekjen e procedurave te nevojshme pér regjistrimin e SHOQERIA E
BASHKEPUNIMIT BUJQESOR " PETRALBA 2024 SUC " ngarkohet
Gentjan Gjinaj, dhe pérfaqésimin e saj ligjor me & tretét ngarkohet Gentjan
Gjinaj, Gentjan Gjinaj, atésia Lek, amésia Pashke, posedues i Leternjoftimt
ID nr. 036139609 dhe nr. personal 145813155R.

Neni 7

Organi mé i larté vendimmarrés &shté Asambleja e Pérgjithshme dhe qé
bérbshet nga te gjith anétarét.

Neni 8
Ky Akt Themelimi hartohet n& 4 (katér) kopje origjinale né gjuh&n shqipe.
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